
Formandsberetning ved kredsgeneralforsamlingen 2011 

Jeg vil begynde med at takke for valget til formandsposten sidste år. 

Det har været spændende at komme i gang med, og se hvad der foregår, sådan på lidt højere plan. 

Jeg har nu været til t kredsformandsmøder, med de øvrige 9 kredsformænd. Sådan et møde afholdes i 

Vejle, over en nat. Møde med kredsformændene mandag eftermiddag/aften. Tirsdag formiddag er der så 

møde med hovedbestyrelsen. Stort og småt bliver vendt ved begge møder. Der er faktisk stor forskel rundt 

om i landet. På sjælland er det virkelig kommet på mode med sammenlægning af stillinger og kontorer, og 

gerne hen over hovedet på de ansatte. På mødet med landsbestyrelsen får vi også lejlighed til at høre lidt 

mere om hvad der foregår i toppen af organisationen. Hvis I i det daglige støder på noget, som i synes det 

kunne være rart at landsbestyrelsen kigger nærmere på, så er i velkomne til at kontakte sekretariatet; eller 

også bede mig tage det med til debat mellem kredsformændene og evt. videre til hovedbestyrelsen. 

Siden sidste års generalforsamling i Aulum. Har vi holdt et par bestyrelsesmøder. På det seneste besluttede 

vi hvilke arrangementer, vi som kredsbestyrelse vil prioritere.  Generalforsamling med kursus og socialt 

arrangement om foråret.  Et fagligt arrangement i forbindelse med efterårets Tillidsrepræsentantvalg i ulige 

år og så en sommerudflugt i de lige år. Så er der fast to arrangementer pr. år og det håber vi så at alle vil 

forsøge at prioritere. Derudover kan der komme aktuelle kurser. På mødet med de øvrige kredsformænd 

blev vi enige om at blive bedre til at tilbyde ekstrapladser på kurser til nabokredsene, eller gå sammen om 

afholdelse af kurser.  

I næste uge skal jeg til møde med Bodil Abildgår fra Stiftet og Torben Palm fra landskursusudvalget. Torben 

har lavet et kursuskoncept i samarbejde med Stifterne. Det fik MEGET rosende ord med på vejen fra de 

kredse hvor det var afholdt. Kuset vil bl.a. omfatte hvem der har kompetence til hvad i det kirkelige 

hierarki. Noget ligger i meget faste rammer, og andet administreres forskelligt fra stift til stift. Bl.a. derfor 

bliver kurserne afholdt stiftsvis. Så der bliver sandsynligvis et kursus her i efteråret. Meget mere om det 

senere. 

Jeg har hørt fra dem, som har været på kredsens kursus på AMU Fyn, i Excel i september, at det var et 

udbytterigt kursus, både fagligt og socialt. 

Det har været svært helt at finde ud af hvad I forventer af mig som kredsformand, og af kredsbestyrelsen 

som sådan. Der er fra landsbestyrelsens side lavet en folder om hvad kredsbestyrelsen skal og forslag til 

hvad de kan gøre. Det vi skal forsøger vi at efterleve. Jeg håber at i siger til, hvis der er noget, som I synes 

skal eller kan være anderledes.  

Jeg vil til slut takke mine bestyrelseskolleger for samarbejdet, og til alle jer andre vil jeg sige tak fordi i 

bakker op om de arrangementer, som vi laver. Jeg ser frem til endnu et år som kredsformand. 

  


